

IMSP Institutul de Cardiologie - Lucrari de reparatie Dispensar et. 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1618905558293-2 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 297 910,00 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. Dispensarul Cardiologic etajul 2. 1.1. Schimbarea timplariei din PVC. Etajul 2, Hol, Birouri. 1.1.1. Demontari si demolari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, panouri de protectie , etc.)	m2	100,00	16,80 16,80	1 680,00 1 680,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	105,00	10,00 10,00	1 050,00 1 050,00
		Total Demontari si demolari. Inclusiv salariu				2 730,00 2 730,00
		1.1.2. Schimbarea timplariei.				
3	CK11C	Vitrine (ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din profil PVC nereciclat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2	78,50	1 129,45 28,00	88 661,83 2 198,00

1	2	3	4	5	6	7
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	47,00	94,70 3,60	4 450,90 169,20
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, 150mm	m	47,00	66,90 16,00	3 144,30 752,00
6	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2	24,50	50,00 16,40	1 225,00 401,80
		Total Schimbaria timplariei. Inclusiv salariu				97 482,03 3 521,00
		1.1.3. Lucrari de finisare la pereti interiori.				
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	100,00	23,83 20,00	2 383,28 2 000,00
8	CK18C	Montarea coltar perforat din aluminiu	m	70,00	14,64 10,40	1 024,52 728,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,00	2,97 1,20	223,12 90,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,00	64,65 48,80	4 849,05 3 660,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,00	19,45 8,00	389,00 160,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,00	26,80 22,00	2 009,78 1 650,00
13	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavan,pereti executate manual	m2	75,00	36,45 27,60	2 733,45 2 070,00
		Total Lucrari de finisare la pereti				13 612,20

1	2	3	4	5	6	7
		interiori. Inclusiv salariu				10 358,00
		Total Schimbarea timplariei din PVC. Etajul 2, Hol, Birouri. Inclusiv salariu				113 824,23 16 609,00
		1.2. Lucrari de constructii Etajul 2, Biroul 216, 219.				
		1.2.1. Demontari si demolari.				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,00	16,80 16,80	252,00 252,00
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	33,00	20,65 18,40	681,45 607,20
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	3,00	64,75 64,00	194,25 192,00
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	90,00	11,30 10,80	1 017,00 972,00
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	10,00	11,30 10,80	113,00 108,00
		Total Demontari si demolari. Inclusiv salariu				2 257,70 2 131,20
		1.2.2. Schimbarea timplariei.				
19	CK11C	Vitrine (ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitriliu din profil PVC nereciclat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2	10,50	1 129,45 28,00	11 859,23 294,00
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare doua rinduri de sticla calita, profil cu 1-2 camere, In partea de jos cu	m2	5,20	1 411,33 36,40	7 338,92 189,28

1	2	3	4	5	6	7
		panou termic "sandwich")				
21	CK18B3	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la usi 60x10x1000mm	m	12,00	47,32 20,80	567,84 249,60
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	6,60	94,70 3,60	625,02 23,76
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, 150mm	m	6,00	66,90 16,00	401,40 96,00
24	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2	3,30	50,00 16,40	165,00 54,12
		Total Schimbarea timplariei. Inklusiv salariu				20 957,41 906,76
		1.2.3. Reparatia pardoselei.				
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	33,00	90,08 9,36	2 972,73 308,88
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	33,00	214,14 62,00	7 066,67 2 046,00
		Total Reparatia pardoselei. Inklusiv salariu				10 039,40 2 354,88
		1.2.4. Finisare pereti interiori si grinzi.				
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	98,00	89,82 68,00	8 802,36 6 664,00
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	15,00	23,83 20,00	357,49 300,00
29	CK18C	Montarea coltar perforat din aluminiu	m	30,00	14,64 10,40	439,08 312,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	105,00	2,98	312,38

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,20	126,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,00	64,65 48,80	6 788,67 5 124,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,00	26,82 22,00	2 816,21 2 310,00
33	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavan,pereti executate manual	m2	105,00	36,45 27,60	3 826,83 2 898,00
		Total Finisare pereti interiori si grinzi. Inclusiv salariu				23 343,02 17 734,00
		1.2.5. Tavane suspendate.				
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,00	217,55 88,00	7 396,70 2 992,00
		Total Tavane suspendate. Inclusiv salariu				7 396,70 2 992,00
		1.2.6. Lucrari sanitare.				
35	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte(vintelare) in plansee beton armat de 12 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	16,80 16,80	16,80 16,80
36	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,00	888,43 76,00	2 665,29 228,00
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	476,00 66,00	1 428,00 198,00
38	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	6,00	63,30 7,20	379,80 43,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
39	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	6,00	61,67 12,40	370,03 74,40
40	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	25,85 10,00	155,10 60,00
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	24,44 8,80	195,52 70,40
		Total Lucrari sanitare. Inclusiv salariu				5 210,54 690,80
		1.2.7. Lucrari de ventilare.				
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	60,85 20,00	121,70 40,00
		Total Lucrari de ventilare. Inclusiv salariu				121,70 40,00
		1.2.8. Lucrari diverse.				
43	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice (resouri la ferestre)cu recuperarea materialelor	kg	100,00	1,06 1,00	105,98 100,00
44	RpIzE16D	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu rascheta si peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 12 mm inclusiv (resouri la ferestre.)	t	0,10	128,50 105,20	12,85 10,52
45	CL10B1	Confectii metalice (resouri la ferestre restabilite in poz 45.) gata confectionate, cu greutatea pina la 100 kg, asamblate cu suruburi(material beneficiar)	t	0,10	1 540,30 1 520,00	154,03 152,00
46	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din	m2	65,00	55,00 40,00	3 575,00 2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn,confectii metalice resouri, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				
47	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	55,00	55,00 40,00	3 025,00 2 200,00
48	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exsterioare , in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	100,00	23,83 20,00	2 383,28 2 000,00
49	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	20,00	40,42 22,00	808,32 440,00
50	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la pereti in birouri150x15x1000mm	m	20,00	105,07 20,80	2 101,40 416,00
51	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	8,00	39,20 39,20	313,60 313,60
52	TsH92B	Incarcarea moluzolui in auto	t	8,00	44,40 44,40	355,20 355,20
53	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	8,00	77,40 0,00	619,20 0,00
		Total Lucrari diverse. Inclusiv salariu				13 453,86 8 587,32
		Total Lucrari de constructii Etajul 2, Biroul 216, 219. Inclusiv salariu				82 780,33 35 436,96
		<i>Total</i>	lei			196 604,56
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			12 491,03
		<i>Transport</i>	4,00 %			5 701,64
		<i>Total</i>	100,00 +			214 797,23

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	7,00 %			15 035,81
		Total Lucrari de reparatie. Dispensarul Cardiologic etajul 2. Inclusiv salariu				229 833,04 52 045,96
		2. Lucrari de electricitate. Etajul 2, Biroul 216, 219.				
54	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,00	27,20 27,20	108,80 108,80
55	RpEC16A	Demontat loc de intrerupatoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	36,80 36,80	73,60 73,60
56	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	6,00	36,80 36,80	220,80 220,80
57	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	30,00	8,00 8,00	240,00 240,00
58	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	16,67 12,00	500,10 360,00
59	RpED07A	Montare retea de cabluril electrice VVG 4 x 3 mmp.	m	10,00	31,53 4,80	315,27 48,00
60	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	2,00	588,92 70,40	1 177,85 140,80
61	RpEC04A	Montarea locului de intrerupatoare, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri	buc	2,00	347,96 149,20	695,92 298,40
62	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu (3x1,6mm), in tuburi de protectie IP-PVC-16 mmp, plinte PVC, loc de lampa cu	buc	20,00	171,65 64,40	3 433,02 1 288,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductor de cupru				
63	RpEC09A	Montarea conductor de cupru pe circuitul existent, (contur impamintare) executat ingropat in zidarie tencuita, (1x6mm), in tuburi de protectie IP-PVC-16 mmp.	buc	4,00	159,15 64,40	636,60 257,60
64	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, pentru tavane suspendate, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (4 lampi 9-11w LED)	buc	6,00	362,86 43,60	2 177,16 261,60
65	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	39,61 12,00	39,61 12,00
66	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	2,00	87,33 56,80	174,65 113,60
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	40,87 12,40	163,49 49,60
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	56,17 12,40	561,73 124,00
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	40,88 12,40	81,75 24,80
		<i>Total</i>	lei			10 600,35
		<i>Asigurari medicale</i>	24,00 %			869,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	4,00 %			277,15
		<i>Total</i>	100,00 +			11 746,68
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			1 810,80
		Total Lucrari de electricitate. Etajul 2, Biroul 216, 219. Inclusiv salariu				13 557,48 3 621,60

		Total	lei	243 390,52
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 867,81
		Total	100,00 +	248 258,33
		TVA	20,00 %	49 651,67
		Total deviz:		297 910,00
		Inclusiv salariu		55 667,56

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)